



MØTEPROTOKOLL

SENTRALT ETTERUTDANNINGSUTVALG (SEU)

Møtedato: Mandag 22. april 2024 kl. 12.00 – 14.00.
Møtested: Hybrid

Til stede: **Ragnhild Jepsen** (biskop, Bispemøtet), **Eigil Morvik** (stiftsdirektør, Tunsberg bispedømme), **Elise Sandnes** (gen.sekr. Bispemøtet), **Jan Christian Kielland** (avd. direktør, Kirkerådet), **Per Kristian Aschim** (Presteforeningen), **Martin Enstad** (Presteforeningen), **Thore Wiig** (Teologene).

Forfall:
Jon Arne Tandberg (Presteforeningen)

Oslo, 02. mai 2024



SAKSLISTE

Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjenning av protokoll

12/24 Protokoll fra forrige møte

Orienteringssaker

13/24 Orienteringer fra arbeidsgiver

14/24 Orienteringer fra arbeidstakerorganisasjonene

Saker til behandling

15/24 Revisjon av nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Dnk

16/24 EVU konferanse 2025

17/24 Aktuelle innspill fra REUene

18/24 Eventuelt



GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE

Innkalling, saksliste og sakspapirer er sendt ut til møtedeltakere.

Vedtak

Innkalling og saksliste ble godkjent.

GODKJENNING AV PROTOKOLL

12/24 Protokoll fra møte i SEU

Protokoll fra forrige møte, den 22. januar 2024, er godkjent ved mailutveksling, men ligger vedlagt.

Vedtak

Protokoll fra møtet den 22. januar 2024 ble godkjent.



ORIENTERINGSSAKER

13/24 Orientering fra arbeidsgiver

Det ble gitt muntlige orienteringer om følgende:

Teologidagene

Teologidagene 2024, ble gjennomført den 14. og 15. mars. Tema "Hva er forsoning?". Kort evaluering. Det bes om en evaluering fra arbeidstakerorganisasjonene.

Fra samtalen:

- Veldig mange gode tilbakemeldinger på foredrag og seminarer.
- Teologidagene er skapt for å være et fysisk arrangement. Vil trolig ikke fungere som strømmet arrangement.
- LIM fagdagen hadde 500 deltakere i kombinasjon fysisk/digitalt.
- Utfordrende å få nok deltakere til EVU, men mange ønsker en dag som denne.

Den norske kirke i møte med jødedom og jøder

I utredningen blir det pekt på at EVU og opplæring innenfor temaet er viktig.

Fra samtalen:

- Viktig at dette tema kommer tydeligere inn i grunnutdanningen på lærestedene.
- Det er ikke bare prestene som bør skoles om dette, også andre kirkefaglige ansatte, spesielt innenfor trosopplæringen.

Åndelig veiledning

Det arbeides med å etablere et kurstilbud for kvalifisering av åndelig veiledere. Bispemøtet behandler en sak om dette i mai 2024.

EVU og organisasjonsutvikling

Orientering om arbeidet med kompetanseheving og -utvikling i Den norske kirke.

Avdeling for organisasjonsutvikling (AFO) har gjennomført en kartlegging av etter- og videreutdanning i kirken. Det er etablert en referansegruppe for dette arbeidet bestående av KA/KR/BM.

Det vil bli laget en overordnet strategi for EVU tilbudet og EVU tiltak i Dnk.



Vedtak

Sentralt etterutdanningsutvalg tok de fremlagte sakene til orientering.

14/24 Orientering fra arbeidstakerorganisasjonene

Presteforeningen orienterte om gjennomført generalforsamling, der Eva Klokkerud ble valgt som ny leder av PF. Hun kommer til å møte i SEU sammen med Arnt Johan Wistnes og Per Kristian Aschim.

Generalforsamlingen vedtok også nye politiske målsettinger for Presteforeningen 2024-2027. Her er også fagutvikling og kompetanse omtalt og behandlet.

<https://www.prest.no/artikkel/politiske-malsettinger-for-presteforeningen-2024-2027/>

Presteforeningen orienterte også kort om sammenslåing mellom PF, KUFO og Diakonforbundet.

Teologene orienterte om at det pågår samtaler om utvikling av «second career» løpet i teologi, kontra profesjonsstudiet i teologi. Her utforskes det blant annet om det er mulig å gjennomføre profesjonsstudiet på kortere tid.

Det er også et pågående arbeid med å utforske behov for lederutdanning i Den norske kirke.

Vedtak

Sentralt etterutdanningsutvalg tok de fremlagte sakene til orientering.



SAKER TIL BEHANDLING

15/24 Revisjon av nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Dnk

Nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke 2021-2025 er fastsatt i Bispemøtet i oktober 2020, jf. sak BM 61/20. Formålet med den nasjonale kompetanseutviklingsplanen er å samordne og utvikle innsatsen med kompetanseutvikling mellom bispedømmene og Bispemøtet sentralt, og å legge til rette for innsats fra andre aktører som medvirker, slik at det samlede utbytte blir størst mulig med tanke på å ivareta og utvikle prestedtjenesten i Den norske kirke. Planen gjelder for en femårsperiode. Det gjennomføres evaluering mot slutten av planperioden. Planen danner grunnlaget for kursutvikling nasjonalt, og den gir føringer for arbeidet med kompetanseplaner i bispedømmer og prostier.

Planverket som nå foreligger går ut 2025, og SEU har igangsatt et arbeid med å evaluere og revidere planverket.

Undersøkelse

På sitt møte i januar 2024, nedsatte SEU en arbeidsgruppe som skulle jobbe med en undersøkelse blant prestene samt evaluering og revidering av Nasjonal kompetanseutviklingsplan. Undersøkelsen ses opp mot tilsvarende undersøkelser gjort av KA.

Arbeidsgruppen, bestående av Per Kristian Aschim (PF), Thore Wiig Andersen (Teologene), Sara Helene Røyland Solberg (KR) og Thomas Berbom (BM), har formulert et utkast til spørsmål for en EVU-undersøkelse blant prestene (se vedlegg).

KA har ikke sendt ut sin spørreundersøkelse om EVU og kompetanseheving enda, og spørsmålene i den undersøkelsen har ikke vært tilgjengelige. Det har likevel vært samhandling mellom sekretariatene (KA og BM), og det er ønskelig og mulig at SEUs undersøkelse henter noen spørsmål fra denne der det er relevant. Dette for å kunne sammenstille noen data i etterkant. Dette gjelder blant annet enkelte spørsmål om tverrfaglighet i EVU tilbudet.

De vedlagte spørsmålene til undersøkelsen bes drøftet av SEU, slik at eventuelle endringer kan implementeres.

Undersøkelsen vil bli produsert i Microsoft forms.

Når undersøkelsen er klargjort distribueres den til alle prester via KR's database. Arbeidsgruppen foreslår at distribusjon finner sted etter høstferien, uke 41, og at det gis ca. tre ukers tid til å besvare. Det gis en purring. Bispekontorenes EVU-kontakter involveres og informeres om publisering og gjennomføring av undersøkelsen.



Alternativt kan undersøkelsen fremskyndes til før sommeren, eventuelt rett etter sommeren. Da kan funn lettere sammenstilles med KAs undersøkelse, og det vil være lettere å se et større bilde innenfor kompetansearbeidet i en tid der hele EVU-arbeidet er under omstilling.

Revisjonsarbeidet

På bakgrunn av undersøkelsen, vil arbeidsgruppen jobbe videre med revisjonsarbeidet av Nasjonal kompetanseplan, og gi SEU et utkast til nytt planverk. Forrige gang planen ble revidert ble utkastet drøftet i alle bispedømmenes REU der de fikk mulighet til å gi respons. Det foreslås å gjøre det på denne måten også denne gangen.

Videre vil undersøkelsen og revisjonsarbeidet bli gjenstand for drøfting på EVU konferansen i januar 2025.

Etter dette må planverket endelig godkjennes av Bispemøtet i løpet av 2025.

Vedtak

Sentralt etterutdanningsutvalg takker for arbeidsgruppens innspill. SEU ber om at undersøkelsen sendes ut så snart som mulig, og før sommeren 2024. Det gis 14 dagers responstid for å besvare.

SEU ønsker å videreføre planen «Prest og kompetanse. Nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke» ut 2026, mens det overordnede EVU arbeidet i Den norske kirke utredes videre.

16/24 EVU konferanse 2025

Arbeidsgruppen, nedsatt av SEU, har også drøftet tidspunkt og tema for en ny EVU konferanse. Med bakgrunn i at det skal gjennomføres en EVU-undersøkelse, mener arbeidsgruppen det vil være fruktbart å arrangere en konferanse i januar 2025. Det er nå satt en dato for konferansen, **tirsdag 28. januar 2025**. Det er ønskelig å være i Bøler kirke dersom det er ledige lokaler. Datoen for EVU konferansen kan kunngjøres så snart den er vedtatt av SEU.

Arbeidsgruppen mener det er noe tidlig å utarbeide et detaljert program allerede nå, og vil komme tilbake til dette. Men det er ønskelig å gjennomføre konferansen som tidligere.

Ulike tema som kan berøres på konferansen vil være:

- Revisjon av nasjonal kompetanseplan.
- Funns fra EVU-undersøkelsen for prester.
- Helhetlig strategi for EVU i Den norske kirke.
- Endring i finansieringssystemet for høyere utdanning – muligheter og utfordringer.



- Studiepoeng – kompensering av utdanning i den norske kirke. Kan man tenke en spesialiseringsordning ser EVU gir spesialisering.

Vedtak

Sentralt etterutdanningsutvalg tar saken til orientering. SEU vil gjennomføre EVU konferanse tirsdag den 28. januar 2025. SEU ber arbeidsgruppen jobbe videre med program frem til møtet i september.

17/24 Aktuelle innspill fra REUene

I følge årshjul for EVU skal, SEU på sitt møte i april se på innspill fra REUene.

Fra Bjørgvin REU har det kommet innspill om normering av tallet på permisjonsdager i forbindelse med gjennomføring av EVU-kurs. REU Bjørgvin har oppfattet at bispedømmene holder seg til en norm på 24 studiedager pr. 10 studiepoeng. Samtidig ser REU at det er nokså ulikt hva søkerne melder av behov for studiedager på de lengre studiene, for eksempel arbeidsveilederutdanning.

Det er også gitt noen tilbakemeldinger om at bispedømmene opererer med ulik praksis på dette. REU Bjørgvin ber derfor om at SEU drøfter dagens praksis og, om mulig, presiserer forståelsen av regelverket.

Bispedømmene forholder seg her til «Sentrale retningslinjer for presters deltakelse i EVU-tiltak», vedtatt av Bispemøtet i 2020 (BM 16/20).

I retningslinjenes punkt I, heter det:

«For kurs hvor arbeidsgiver pålegger arbeidstaker å delta, dekker arbeidsgiver alle kostnader og det gis permisjon i tråd med normert arbeidsmengde».

I punkt II heter det:

«For øvrige kurs anbefalt av Bispemøtet med 10 stp. gis normalt følgende vilkår

- *Permisjon med lønn i 24 dager. I dette inngår kurssamlinger ved lærested o.l., lesedager før eksamen og eksamensdag(er).*
- *Planlagte fridager som sammenfaller med lærestedets kurssamlinger kompenseres særskilt.*
- *Av legitimerede utgifter til kursavgift, reise og opphold, obligatorisk pensumlitteratur, jf litteraturliste i kursbeskrivelse, dekkes 80% av arbeidsgiver.*



- *Reise- og opphold må godkjennes av biskop på forhånd, kf reiseregulativet.*

For kurs med annet omfang enn 10 stp. tilpasses rammene forholdsvis.»

Vedtak

Sentralt etterutdanningsutvalg viser til «Sentrale retningslinjer for presters deltakelse i EVU-tiltak». SEU ber om at det vurderes å kunngjøre permisjonsordningene når kurs utlyses.

18/24 Langtidsplan for EVU

I henhold til årshjul for EVU-arbeidet skal SEU på sitt møte i april drøfte langtidsplan for EVU-arbeidet. Dette for at SEU har et kontinuerlig blick på langtidsplanen og på hvilke kurs og tematikk som skal berøres i videre kursutlysninger.

SEU behandlet langtidsplan for EVU på sitt møte i januar 2024 for å gi Bispemøtet en orientering om dette, og slik at Bispemøtet kunne fatte vedtak om langtidsplanen. SEU vedtok også å se videre på listen på sitt neste møte, altså møtet i april.

Bispemøtet behandlet saken i februar. I møtet ble det ikke fattet vedtak om langtidsplan for EVU, men Bispemøtet ba om en større sak om kompetanseutvikling i Den norske kirke til møtet i oktober, sett i lys av vedtatt strategi, det pågående arbeidet med organisasjonsutvikling og evaluering av nasjonal kompetanseplan for prester

I tillegg til en slik sak, må Bispemøtet i oktober også behandle utlysning av kurs for våren 2025, og om mulig, også en langtidsplan for EVU. SEU må på sitt møte i september drøfte disse utlysningene, men for å gi EVU systemet noen føringer, kan det være fruktbart om SEU kommenterer langtidsplanen som utvalget selv vedtok i januar og eventuelt gjør endringer.

SEU vedtak sak 8/24:

SEU anbefaler at det på sikt arbeides videre med utvikling av følgende kurs med tanke på utlysning våren 2025:

- *Prest og teolog i praksis (MF), 5+5 stp.*
- *PKU (MF), 20 stp.*
- *Kunsten å snekre en preken (MF), prostibasert, 10 stp.*
- *Svensk-norsk sjelesorgutdanning (VID), 20 stp.*
- *Dåpsteologi / sakramentsteologi (TF)*
- *Sannhet og forsoning del 2 (VID), 10 stp.*



- *Åndelig veiledning (NLA)*

På lengere sikt arbeides det med

- *Ungdom/trosopplæring – ledertrening (MF), 10 stp.*
- *Pastoral lederutdanning (PLU) eller annen relevant lederutdanning (f.eks. Ledelse, roller og samspill (LRS))*
- *Åndelig veiledning – rettet mot kvalifisering av veiledere*
- *Liturgikk (TF)*
- *Økoteologi, (VID)*
- *Sannhet og forsoning (VID) del 3*
- *Å leve av sin tro*
- *Funksjonshemming og kirken*

Vedtak

Sentralt etterutdanningsutvalg anbefaler at det på sikt arbeides videre med følgende kurs:

SEU anbefaler at det på sikt arbeides videre med utvikling av følgende kurs med tanke på utlysning våren 2025:

- *Prest og teolog i praksis (MF), 5+5 stp.*
- *PKU (MF), 20 stp.*
- *Kunsten å snekre en preken (MF), prostibasert, 10 stp.*
- *Svensk-norsk sjelesorgutdanning (VID), 20 stp.*
- *Dåpsteologi / sakramentsteologi (TF)*
- *Sannhet og forsoning del 2 (VID), 10 stp.*
- *Åndelig veiledning (NLA)*

På lengere sikt arbeides det med

- *Ungdom/trosopplæring – ledertrening (MF), 10 stp.*
- *Pastoral lederutdanning (PLU) eller annen relevant lederutdanning (f.eks. Ledelse, roller og samspill (LRS))*
- *Åndelig veiledning – rettet mot kvalifisering av veiledere*
- *Liturgikk (TF)*
- *Økoteologi, (VID)*
- *Sannhet og forsoning (VID) del 3*
- *Å leve av sin tro*
- *Funksjonshemming og kirken*